KaMa PRO j1eTHHe IIIMHBI
NF 203

IIMK miuHBbI HOBOro nokojaenusi KAMA PRO NF 203
pa3padoTaHbI CIEITHAIBHO [I/IsI YCTAHOBKH Ha PYJ/IEeBYIO OCh
IPy30BbIX aBTOMOOH/IEH H aBTOOYCOB, KOTOpbIE
3KCIIJTYaTHPYIOTCSI IPH PeruOHA/IbHbBIX U

MeKper HOHAJ/IbHbBIX IIePeBO3KaxX H HMeIOT MapPKHPOBKY
"3PMSF" (AnNbIHHMCKasi TOPKa).

Onucanue

IIMK muHBbI HOBOT0 nOoKoIeHusi KAMA PRO NF 203 pa3pa0oTaHbI CIeIIHATIBHO 1151
YCTAaHOBKH Ha PYJ/IEBYI0 OCh I'PY30BbIX aBTOMOOH/IEH H aBTOOYCOB, KOTOPhIE
3KCIUTYaTHPYIOTCS IIPHU PerHOHA/IbHBIX H Me2KpPerHOHa/IbHBIX MEPEeBO3KaX U UMEIOT
MapKupoBKY "3PMSF" (AnbmHHCKasi TOpPKa).

e muHBEI KAMA PRO NF 203 BbIZepXKHUBaIOT 00/1e€e BHICOKHE HAarPy3KH, YeM
npenecTBYIONIHE MOJE/IH, a TaKKe 00/1aaloT YBEJIMYEHHBIM PEeCypCOM XOOHUMOCTH 3a
CYET H3MEHEHHUsI KOHCTPYKIIHH U HCII0/Ib30BaHHUsI HOBBIX MaTEPHAJIOB;

e BeC IIIUH yMeHbIIeH Ha 1,5% B cCpaBHEeHHH C mpealnecTBeHHHKAMH 0/1aromapsi
IIPHMEHEHHIO HOBBIX PeIeliTOB PEe3HHOBBIX CMECEeH M, KaK CJIe[ICTBHE, CHHKEH pacxoaa
TOIUIUBA;

¢ pa3MelIeHHe 5 MPOIOJIbHBIX KOJIBIEBbIX 0/IOKOB Ha 0€roBOM 4aCTH MPOTEKTOopa
yly4duiaeT NPsiMOIMHEHHOEe KaueHHe;

e YBeJINYEHHAsI HIMPHHA KaHABOK MO3BOJISIET JIyYllie OTBOOHUTH BOAY U3 NsITHA KOHTAaKTa
IIIHHBI C TOPOrOH, A UX CJI0OXKHas1 (popMa MPENnsITCTBYeT 3aCTPEBaHHUIO KaMHEH B
IIOBEPXHOCTH IIPOTEKTOpa.



iy

KoHCTpyKLMOHHbIE pewweHns WwinHel KAMA PRO NF 203

%
™

LLinHel KAMA PRO NF 203
npeaHasHadeHbl ANg YyCTaHOBKW

Ha PY/IeBYIO OCb MPY30BbIX
aBTOMOBUNEN, aKCNNYaTUPYEMbIX
NPenMMyLLIECTBEHHO HA PermoHanbHbIX
Joporax.

KAMA PRO - nuHenka UMK wuH
HOBOro nokoneHus. ONTuMmnlaums
KOHCTPYKLWKU U NpuMeHaemMas
peuenTypa pe3avMHOBOW CMECH
NO3BONAN YBEANYUTL
IKCNNyaTaUMOHHLIM Pecypc LUKH
no 20% B cpaBHEeHUU

C npeasbayLLnMmM Moaenamm

LMK wuH KAMA. B coyeTaHunm

C BOBMOXHOCTBLHD BOCCTAaHOBNEHWNA
NPOTEKTOPA XOAUMOCTL NPOAYKLINK
KAMA PRO cocTtasnget 700 ThiC.
n bonee KNIOMETPOB.

TexHHYeCKHe XapaKTepPUCTUKH

THII KOHCTPYKITUH PapuanbpHasn
HAcnonHeHue BbeckamepHoe
KoHCTpYKIIHsI KapKaca u Opekepa IIMK

Yc1oBHA 3KCITyaTallHHU PeruonanbHasi
THun BeHTH/IsSI 0eCKaMepHOH IITHH Vb

[onmoTHUTEIbHAsI MapKHPOBKa M+S, 3PMSF



THmopa3Mepsbl

R22

315/60R22.5

152/148

L

R22.5

295/80R22.5M

295/80R22.5L

315/70R22.5L

315/70R22.5M

315/80R22.5L

315/80R22.5M

385/65R22.5K

385/65R22.5L

385/55R22.5K

385/55R22.5L

152/148

154/149

156/150

154/150

156/150

154/150

160

158

160

158



