KAMA PRO летние шины NF 203



ЦМК шины нового поколения КАМА PRO NF 203 разработаны специально для установки на рулевую ось грузовых автомобилей и автобусов, которые эксплуатируются при региональных и межрегиональных перевозках и имеют маркировку "3PMSF" (Альпийская горка).

Описание

ЦМК шины нового поколения KAMA PRO NF 203 разработаны специально для установки на рулевую ось грузовых автомобилей и автобусов, которые эксплуатируются при региональных и межрегиональных перевозках и имеют маркировку "3PMSF" (Альпийская горка).

- шины KAMA PRO NF 203 выдерживают более высокие нагрузки, чем предшествующие модели, а также обладают увеличенным ресурсом ходимости за счёт изменения конструкции и использования новых материалов;
- вес шин уменьшен на 1,5% в сравнении с предшественниками благодаря применению новых рецептов резиновых смесей и, как следствие, снижен расхода топлива;
- размещение 5 продольных кольцевых блоков на беговой части протектора улучшает прямолинейное качение;
- увеличенная ширина канавок позволяет лучше отводить воду из пятна контакта шины с дорогой, а их сложная форма препятствует застреванию камней в поверхности протектора.

Конструкционные решения шины **KAMA PRO NF 203**

эк

Шины **KAMA PRO NF 203** предназначены для установки

предназначены для установки на рулевую ось грузовых автомобилей, эксплуатируемых преимущественно на региональных дорогах.

КАМА PRO – линейка ЦМК шин нового поколения. Оптимизация конструкции и применяемая рецептура резиновой смеси позволили увеличить эксплуатационный ресурс шин до 20% в сравнении с предыдущими моделями ЦМК шин КАМА. В сочетании с возможностью восстановления протектора ходимость продукции КАМА PRO составляет 700 тыс. и более километров.



Технические характеристики

Тип конструкции	Радиальная
Исполнение	Бескамерное
Конструкция каркаса и брекера	ЦМК
Условия эксплуатации	Региональная
Тип вентиля бескамерной шин	УБ
Дополнительная маркировка	M+S, 3PMSF

Типоразмеры

R22			R22.5		
315/60R22.5	152/148	L	295/80R22.5	152/148, 154/149	M/L
			315/70R22.5	156/150, 154/150	L/M
			315/80R22.5	156/150, 154/150	L/M
			385/65R22.5	160/158	K/L
			385/55R22.5	160/158	K/L